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14.13 Effectifs, coût des matériaux et valeur des travaux de construction, par province et par employeur, 
1970-72^ 

Province et employeur 

PROVINCE 

Terre-Neuve 

Île-du-Prince-Édouard 

Nouvelle-Écosse 

Nouveau-Brunswick 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 
Colombie-Britannique, Yukon 

et Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

EMPLOYEUR 

Entrepreneurs 

Services publics 

Gouvernements 

Divers 

Total 

Année 

1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 

1970 
1971 
1972 

1970 
1971 
1972 

1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 
1970 
1971 
1972 

1970 
1971 
1972 

Effectifs 
Nombre 

18,095 
23,712 
23,666 

2 ,542 
2,577 
2,779 

21,748 
18,433 
18,443 
19,018 
16,239 
16,389 

122,457 
126,157 
123,873 
206,616 
206,587 
193,285 

30,590 
28,929 
28,748 
21,778 
21,782 
20,582 
63,696 
58,582 
55,134 

64,092 
72,380 
65,147 

570,632 
575,378 
548,046 

437,159 
433,404 
408,176 

58,184 
63,200 
64,414 
46,218 
48,129 
46,764 
29,071 
30,645 
28,692 

570,632 
575,378 
548,046 

Valeur 
milliers S 

147,752 
194,539 
215,242 

15,624 
19,138 
22,500 

163,581 
157,503 
175,203 
121,614 
123,080 
138,170 
971,617 

1,132,944 
1,224,106 
1,857,513 
2 ,088,223 
2 ,143,965 

249,055 
250,553 
275,100 
171,499 
188,987 
195,918 
581,882 
596,137 
616,517 

630,548 
814,222 
802,951 

4 ,910,685 
5,565,326 
5,809,672 

3,814,469 
4 ,248,731 
4 ,383,537 

520,057 
636,033 
710,971 
339,353 
397,835 
425,590 
236,806 
282,727 
289,574 

4 ,910 ,685 
5 ,565,326 
5,809,672 

Coût des 
matériaux 
utilisés 
milliers S 

153,188 
213,434 
240,771 

19,961 
26,433 
30,409 

224,048 
215,441 
242,720 
151,236 
156,328 
173,448 

1,193,485 
1,391,622 
1,505,768 
2 ,132,373 
2 ,388,862 
2 ,433 ,430 

284,983 
285,753 
310,948 
197,086 
217,904 
226,091 
717,722 
747,599 
780,171 

792,977 
1,015,131 
1,007,215 

5,867,059 
6,658,507 
6,950,971 

4 ,684,519 
5,262,151 
5,467,428 

557,007 
661,675 
720,073 
297,132 
343,168 
366,160 
328,401 
391,513 
397,310 

5,867,059 
6,658,507 
6,950,971 

Valeur des 
travaux 
effectués 
milliers $ 

415,099 
539,215 
594,676 

45,661 
57,388 
67,116 

484,709 
466,011 
526,464 
339,898 
349,848 
390,859 

2,788,533 
3,252,589 
3,517,388 
4,984,865 
5,623,599 
5,758,832 

695,110 
697,462 
763,895 
475,663 
523,886 
543,370 

1,709,950 
1,764,195 
1,828,019 

1,841,730 
2,373,173 
2,350,295 

13,781,218 
15,647,366 
16,340,914 

10,827,255 
12,129,602 
12,571,260 

1,418,225 
1,712,993 
1,885,074 

831,803 
967,215 

1,031,427 
703,935 
837,556 
853,153 

13,781,218 
15,647,366 
16,340,914 

' 1970, chiffres réels; 1971, chiffres réels préliminaires; 1972, prévisions. 

14.14 Valeur des permis de construire délivrés, par province, 1971 et 1972 et totaux pour 1968-72 (en milliers 
de dollars) 

Province ou territoire et 

Terre-Neuve 

Île-du-Prince-Édouard 

Nouvelle-Écosse 

Nouveau-Brunswick 

Québec 

Ontar io 

Mani toba 

année 

1971 
I972P 
1971 
1972P 
1971 
1972P 
1971 
1972P 
1971 
I972P 
1971 
1972P 
1971 
1972P 

Construction résidentiell 
Neuve 

20,709 
15,652 

2,328 
3,209 

62,663 
80,090 
33,908 
50,516 

667,344 
644,977 

1,418,811 
1,633,343 

106,031 
119,006 

Répa­
ration 

1,447 
1,850 

242 
239 

2,968 
4,869 
1,922 
4 ,122 

19,105 
29,865 
36,701 
72,724 

2,611 
3,769 

e 
Total 

22,156 
17,502 
2,570 
3,448 

65,631 
84,959 
35,830 
54,638 

686,449 
674,842 

1,455,512 
1 ,706,067 

108,642 
122,775 

Constructior 
Indus­
trielle 

1,411 
1,679 

408 
21 

9,653 
7,756 

36,739 
3,581 

132,707 
116,387 
196,882 
277,147 

10,596 
14,306 

1 non résidentielle 
Gommer- Institution 
ciale 

5,202 
4,858 

991 
1,731 

18,345 
54,709 
19,143 
39,286 

184,409 
304,178 
488,607 
555,528 

34,311 
39,773 

et gouver­
nements 

7,132 
17,207 

3,875 
1,250 

10,082 
14,122 
9,066 

20,633 
220,281 
188,237 
459,263 
429,231 

40,526 
47 ,106 

Total 
s 

35,901 
41,246 

7,844 
6,450 

103,711 
161,546 
100,778 
118,138 

1,223,846 
1,283,644 
2,600,264 
2,967,973 

194,075 
223,960 


